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Høringssvar fra Fagcenter Børn og Familie vedr. Budget 2024 

 

 

Fagcenterchefen har skrevet et demografinotat; hvori der anmodes om budgetforøgelse på 5 mio. Dette bakker 

MED Udvalget op om. 

 

Fagcenteret har på politisk anmodning udformet H10, der indeholder tre forebyggende indsatser. MED 

udvalget er enige om, at det er positivt, at der fortsat er fokus på udvikling og forebyggelse selvom vi også skal 

se på besparelser.  

 

H20 fælles retning for højere trivsel i folkeskolerne.  Positivt at de familierettede indsatser er nævnt, og også at 

ressourceforbruget til opgaven lægges udenfor budgetrammen.  

 

Notat om fremtidig placering af Kathøj/Svallerup. Det vurderes at der er behov for: 

• En målgruppeafklaring til Kathøj/Svallerup tilbuddet for at sikre at de fysiske rammer både inde og ude 
understøtter den pædagogiske tilgang, der er nødvendig for at understøtte børnenes trivsel og faglige 
udvikling.  

• Den geografiske placering bør medtænkes i forhold til tilgængelighed for forældre, børn og unge der er 
selvtransporterende.  

• Udgifter til opdatering af faglokaler skal tænkes med. 

• Med flytning til én matrikel på Hvidebækskolen øges antallet af børnene på samme matrikel, hvilket kan 
gøre det sværere for børn med forskellige udfordringer at trives sammen med en stor andel af børn der 
allerede er i almenskolen, dette bør medtænkes. 

• Positivt at samle Kathøj/Svallerup på en matrikel for at styrke det faglige fundament og 
sammenhængskraften yderligere.  

 

International skole: MED Udvalget bemærker, at det er vigtigt forsat at styrke hele den almene folkeskole, så vi 

kan forebygge den stigende andel af børn og unge i mistrivsel.  

   

DUT reguleringsmidler i forbindelse med Barnets Lov: Vi kan have svært ved at se, hvordan vi skal finansiere 

Barnets Lov med de DUT midler der er afsat, det er godt at vi allerede har mange dele af den kommende lov 

implementeret, men vi kan blive udfordret. 

 

Råderumskatalog;  

Seniorpuljen reduceres – MED Udvalget bemærker, at den kan være blevet brugt mindre end det der er 

budgetteret, på grund af manglende viden om muligheden. Det er vigtigt for MED Udvalget at vi bliver ved med 

at være en attraktiv arbejdsplads også for seniorer 

 

Det er et omfattende materiale at læse på kort tid 

 

På vegne af et samlet MED udvalg, Julie Folke Jacobsen & Anette Pia Jensen  

DATO 

5. september 2023 

Kontakt  

Sagsansvarlig: 

Julie Folke Jacobsen 

Fagcenter for Børn og Familie 

Telefon, direkte: 59 53 54 35 

Kalundborg Kommune 

Holbækvej 141 B 

4400 Kalundborg 

 


